



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 1175/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 04 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1438/20-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 12.851/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Mauro de Sousa Penido**, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Existe planejamento por parte da Administração Municipal para realização de recape e sinalização de solo na extensão da Rua Campos Salles, principalmente na subida do Jardim Jurema e Jardim América II? Se sim especificar.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelas Secretarias de Obras e Serviços Públicos e de Mobilidade Urbana, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Em resposta ao requerimento nº 1438/2020.

Valinhos, 26 de agosto de 2020.

1 – Existe planejamento por parte da Administração Municipal para realização de recape e sinalização de solo na extensão da Rua Campos Salles, principalmente na subida do Jardim Jurema e Jardim América II? Se sim especificar.

Resposta: Informo que até a presente data, não há previsão de recapeamento na Rua Campos Salles nos Jardins Jurema e América.



Engº Gerson Luis Segato
Secretário da S.O.S.P.



C.I. Nº 413/2020 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 25 de agosto de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana – S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Gabinete do Prefeito – D.T.L. / G.P.

REF: C.I nº 1497/2020 – DTL/GP – Requerimento nº 1438/2020 – Processo nº 12.851/2020.

Em atenção à C.I nº 1497/2020 – DTL/GP – Requerimento nº 1438/2020 da autoria do Nobre Vereador Mauro de Sousa Penido, solicitando informações sobre melhorias em toda extensão da Rua Campos Salles: (1) Existe planejamento por parte da Administração Municipal para realização de recape e sinalização de solo na extensão da Rua Campos Salles, principalmente na subida do Jardim Jurema e Jardim América II? Se sim especificar.

- 1. O reforço da sinalização da via esta na programação. Informo que o recapeamento de vias não é atribuição da S.M.U.**

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andrino

Secretaria de Mobilidade Urbana

Secretário